
令和５年１月１３日
新１年生保護者の皆様へ

鹿児島市立清和小学校
校 長 狩 集 淳

保護者入学説明会について（ご案内）

小寒の候，皆様にはますますご清祥のことと存じます。
さて，４月からの小学校入学をお子様はもちろん，保護者の皆様も心待ちにしておら

れることと思います。
つきましては，本校では，安心して入学していただけるようにするため，「保護者入

学説明会」を開催いたします。ご多用中とは存じますが，ご出席くださいますようご案
内申し上げます。
なお，本年度は新型コロナウイルス感染症対策のため，新１年生体験入学は実施いた

しませんのでお知りおきください。

記

１ 期 日 令和５年２月８日（水）

２ 日 程
(1) 受 付 １３：５５～１４：１５（体育館)

(2) 入学説明会 １４：１５～１５：００
ア 学校長あいさつ・講話
イ 入学までの心得及び準備について
ウ 入学式について
エ 特別支援教育について
オ 校納金・就学援助について
カ ＰＴＡ入学献金について
キ その他

(3) 学用品販売 １５：０５～１５：４０
入学式後も購買部で学用品販売はいたします。

全部購入すると約１８，０００円です。

３ 連絡事項
(1) やむを得ず小さいお子様を連れてこられる場合
は，保護者の責任のもとで，感染症対策及び安全
管理をお願いします。

(2) 上履きをお持ちください。
(3) 車で来られる方は，１３時５５分以降に指定された場所に駐車してください。駐
車スペースには限りがありますので，できるだけ徒歩でお越しください。

(4) 入学通知書が１月下旬に市教育委員会から郵送されます。
・ 入学通知書の裏面に指定されている期日までに，入学通知書を持ってこられて，
本校で受け付けをしてください。

・ 鹿大附属小学校及び私立小学校に入学予定の方は，入学予定の学校名を入学通
知書に記入の上，２月１０日(金)までに清和小学校に提出してください。

【お問い合わせ・連絡先】 清和小学校 （℡２６７－７２７２ 教頭：林・安部)

Ａ 棟 ↑
至
中
山

Ｂ プ
棟 レ 校

ハ 門
ブ

体育館
駐車 至

電
停

プール 公民館 ↓


